
Stockholm 2023-05-31 
Socialdepartementet 

s.remissvar@regeringskansliet.se  
s.sof@regeringskansliet.se  

 

 

Remissyttrande över Från delar till helhet - Tvångsvården som en 
del av en sammanhållen och personcentrerad vårdkedja (SOU 
2023:5)  

Dnr: S2023/00440  

IOGT-NTO vill i detta remissyttrande framhålla att vi vidhåller de synpunkter vi redan 
skickat in gällande samsjuklighetsutredningen (SOU 2021:93). I detta remissyttrande svarar 
vi enbart på delen om tvångsvård.  
 
IOGT-NTO tillstyrker huvudsakligen utredningens förslag, och vill göra följande medskick.  
 
IOGT-NTO har ofta uppfattat tvångsvården som oflexibel och med en betoning på dess 
förvarfunktion. Vi välkomnar därför utredningens ambition att göra tvångsvården mer 
behovsanpassad och personcentrerad, för bättre resultat.  
 
IOGT-NTO vill understryka civilsamhällets viktiga roll. Civilsamhället borde involveras 
tydligt som en viktig samarbetspart i vårdkedjan. Civilsamhället besitter stor kompetens och 
erfarenhet, och kan utgöra ett viktigt komplement till vårdens resurser och insatser, inte 
minst i form av uppsökande verksamhet, behandling, kamratstödsarbete, fritid, 
sysselsättning och nätverk.  
 
IOGT-NTO noterar att utredningen föreslår en omfattande reform. Detta kräver en en 
strukturerad kompetensförsörjningsplan för psykatrin på alla plan. Utbildnings- och 
kompetensbehovet hos medarbetare kommer att vara stort—vårdpersonalen måste ges rätt 
förutsättningar för att göra ett bra arbete.  
 
IOGT-NTO vill vidare understryka vikten av eftervården samt vidare behandlingsinsatser. 
IOGT-NTO välkomnar ambitionen att tvångsvård ska vara så kort som möjligt. Detta kräver 
dock ökat fokus på insatser innan och efter tvångsvården, så att patienter erbjuds nödvändig 
vård och stöd för tillfrisknande.  
 
Därtill vill IOGT-NTO betona vikten av att vårdkedjan innehåller såväl drogfri som 
läkemedelsassisterad rehabilitering för att möta så många berördas behov som möjligt. 
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